
Página 1 de 5

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 079/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
079/2021
079/2021

Objeto:
Aquisição de Display interativo multitouch para prospecção de conteúdo multimídia para as Unidades de
Educação Infantil e Escolas do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 2.669.626,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 80,00 Val. Ref.:Unidade: UNID

DISPLAY INTERATIVO MULTITOUCH PARA PROSPECÇÃO DE CONTEÚDO MULTIMÍDIA, ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA, NÃO SERÃO ACEITOS TVS/MONITORES COM MOLDURA DIGITALIZADORA + COMPUTADOR MO

2.669.626,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 33.350,0000

Licitante 02 33.370,3300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/10/2021 08.31.19
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/10/2021 08.32.32
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 33.300,0000

Abertura de Vistas 15/10/2021 08.42.33
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 15/10/2021 08.43.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA pelo motivo: Cumpriu todos os requisitos de habilitação..

Habilitado o licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA pelo motivo: Cumpriu todos os requisitos de habilitação..

Recurso 15/10/2021 08.57.25
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
 Interesse recursal manifestado pela empresa SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA para lote 1, motivo: Manifestamos intensao de recurso
em virtude do produto ofertado não atender a amostra e tambem por falta de informaçoes no catalogo apresentado .

 Interesse recursal manifestado pela empresa SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA para lote 1, motivo: Manifestamos intensao de recurso
em virtude do produto ofertado não atender a amostra e tambem por falta de informaçoes no catalogo apresentado .



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
079/2021
079/2021

Objeto:
Aquisição de Display interativo multitouch para prospecção de conteúdo multimídia para as Unidades de
Educação Infantil e Escolas do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 39.803,67Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNID

DISPLAY INTERATIVO MULTITOUCH PARA PROSPECÇÃO DE CONTEÚDO MULTIMÍDIA, ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA, NÃO SERÃO ACEITOS TVS/MONITORES COM MOLDURA DIGITALIZADORA + COMPUTADOR MO

39.803,6700

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 39.800,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/10/2021 08.31.19
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/10/2021 08.32.32
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/10/2021 08.42.33
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 15/10/2021 08.43.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA pelo motivo: Cumpriu todos os requisitos de habilitação..

Recurso 15/10/2021 08.57.25
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 15/10/2021 09.12.32
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
079/2021
079/2021

Objeto:
Aquisição de Display interativo multitouch para prospecção de conteúdo multimídia para as Unidades de
Educação Infantil e Escolas do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 2.669.626,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 80,00 Val. Ref.:Unidade: UNID

DISPLAY INTERATIVO MULTITOUCH PARA PROSPECÇÃO DE CONTEÚDO MULTIMÍDIA, ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA, NÃO SERÃO ACEITOS TVS/MONITORES COM MOLDURA DIGITALIZADORA + COMPUTADOR MO

2.669.626,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 33.350,0000

Licitante 02 33.370,3300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Lances 15/10/2021 08.32.32
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 33.300,0000

Abertura de Vistas 08/11/2021 10.03.19
Desclassificado o licitante Licitante 02 pelo motivo: Tendo em vista a analise dos recursos apresentados e analise da amostra encaminhada pela
licitante, foi verificado pelo departamento técnico que o item cotado não atende ao descritivos do edital, pelos fatos narrados na ata de julgamento do
recurso.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 08/11/2021 10.05.44
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA pelo motivo: Cumpriu todos os requisitos de habilitação..

Recurso 08/11/2021 10.06.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/11/2021 10.21.23
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA com o valor de R$ 33.200,0000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA com o valor de R$ 33.200,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
079/2021
079/2021

Objeto:
Aquisição de Display interativo multitouch para prospecção de conteúdo multimídia para as Unidades de
Educação Infantil e Escolas do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 39.803,67Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNID

DISPLAY INTERATIVO MULTITOUCH PARA PROSPECÇÃO DE CONTEÚDO MULTIMÍDIA, ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA, NÃO SERÃO ACEITOS TVS/MONITORES COM MOLDURA DIGITALIZADORA + COMPUTADOR MO

39.803,6700

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 39.800,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Lances 15/10/2021 08.32.32
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Adjudicação 08/11/2021 10.23.12
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA com o valor de R$ 39.800,0000.



Pregoeiro:Djessica Bachmann

Membro da Equipe:Débora Barth

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


